СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

19.09.2023        11(16)-1СД

Об обращении к префекту

Западного административного округа

г. Москвы об отмене стройки по адресу:

ул. Большая Дорогомиловская вл.9 корп. 2

с кадастровым номером 77:07:0007002:21

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово, рассмотрев на

комиссии по градостроительной политике  многочисленные обращения

жителей 22 квартала района Дорогомилово (Большая Дорогомиловская ул.,

д.7,9,11, Можайский вал д. 4,6, Платовская ул., д. 4., Раевского ул., д. 3,

постоянно проживающих более 2000 человек) по вопросу строительства

административно-делового комплекса с подземной автостоянкой общей

площадью 7 130,99 кв.м, этажностью 2+1(подземный этаж) по адресу ул.

Большая Дорогомиловская вл.9 корп.2, учитывая резонансность события и

острый социальный конфликт,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Просить префекта Западного административного округа А.О.

Александрова вынести указанный вопрос на совещание у Мэра Москвы по

вопросу реализации Государственной программы города Москвы

«Градостроительная политика».

2. Направить настоящее решение в префектуру ЗАО.

3.Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов